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Ogłaszając prenumeratą na następny kwartał. Wydawca G a z e t y  K r a k o w s k i e j  uprasza 
Szanownych Abonentom, O wczesne zapisywanie się; albowiem taką tylko ilosd exem- 
plarzy wybijać postanowił, ja ka  po obliczeniu najdalej do dnia 6 Lipca roku 1842 Abonen
tów, okaie się być potrzebną. — Prenumerata kwartalna Z ip . 10, miesięczna Z łp  4.

W ia d o m o ś c i  a&agraMicsrcaCe

F R A N C Y !
Paryż i 1 Maja,

Cóż puwiemyoprawdziwieszalonejzaciętości 
z jaką tutejsi przywódzcy stronnictw postępują 
w  sporach politycznych. Jeśli taka zaciekłość 
między ludźmi ma panować, niech więc jeden 
drugiego do naga rozbierze, a w tedy jakież 
gady nkaźą się pod postacią ludzką. Courier 
fra n ęa is  który nie tak dal:ko posuwa się jak  
National, i tylko chce usunąć pana Guizot, 
aby go przez pana Thiers zastąpić, i który 
uniewinnia pana Sebasliani aby oskarżyć pana 
M ole, coby powiedział, gdybyśmy całą jego 
polemikę nazwali dziełem niegodnej intrygi? 
Constitutionnel który nie tak daleko posnwa 
się jak Courier chcąc wpra wdzie zastąpić pana 
Guizot przez pana Tbiers, ale obok tego nie 
uia żadnego w tem interesu żeby uniewinnić

paua Sebastian! dla potępieni i p. Mole, owszem 
chciałby pana Thiers i Mole, przeciw panu 
Gnizot połączyć, cóżby powiedział gdyby wjego 
postępowaniu upatrywano tylko chytrą obrotność? 
Polemika dzienników ministeryalnych, chociaż 
mniej niegodna, niż ich przeciwników, napeł
niona jest także intrygami, Journal de sDeoats 
wypiera się wszystkiego co kiedyś mówił na 
stronę pana Thiers, wszystkich swoich anty  
angielskich dążeń i usiłowań, i wszelkiemi sila
mi anglikniiizuje arzeciw panu Mole i Thiers; 
Presse uwięzia między panem Mole i Guizot* 
chciałaby gabinetu Mole, ale me ma odwagi 
zwalić gabinetu pana Guizot. Niech k.aźdy 
zamiata przed swemi własnemi drzwiami i ni&
odsuwa swoich śmieci pod dom sąsiada!   To
jest zupełną praw dą, że przymierze anglo fran- 
cuzkie miało w sob.e zaród niepodobieństwa od 
smiiego początku; miało ono tylko powierzcho
wne i , chwilow e podobieństwo, — i to kosztem,
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Francyi, Malej A nglii, jć j odosobnione poło
żeń" dozwala panować nad m orzam i, zdoby- . 
wać dalekie części świata,, rozrządzać wojną i  
pokojem, więcej niż kto«emu kolwiek innemu 
mocarstwu. Ale to nic znosi nieutralnośri jej 
położenia, sztuczności jej potęgi. Francya jest 
wielkim krajem , osłonionym przez dwa morza, 
z  dwoma szańcami Pyreneów i  Alp, pół gia- 
nicą reńską, ale przystępnym dla napaści od 
. trci'3 Belgii i prowincyi nadrcuskicb prusLicb. 
PomitBw icgo miejsca dającego się zranić, F ran
cya iest okrągłą, spokojną i z natury potężną. 
Przymierze Anglii i Francyi to jest mocarstwa 
lądowego i morskiego, z mocarstwem ezysto 
morskiem, bez siły na lądzie, może tylko mieć 
miejsce na koszt jednego z nich. Francya już 
zsamćj nalnry jest jedynym w Europie rywalem 
Anglii na m orzu, dla tego Anglia musi starać 
się osłabiać Francyę w Hiszpanii i Belgii, sta
wiać jej przeszkody w Szwajcaryi i Włoszech, 
i w razie potrzeby dopomagać> przymierzu lą
dowemu przeciw F rancyi.^P rzym ierze musi 
polegać na wzajemnych ofiarach,  ale jakież ,o- 
fiary może tz y d ć  Anglia dla Francyi bez osła
bienia samej siebie i szkodzenia sobie wewnątrz? 
Albo Anglia musi przestać zajmować swoje te 
raźniejsze położenie V zględcm św iata, albo musi 
ciągle w ograniczający sposób postępować wzglę
dem Francyi. Tego od rewolucy? lipcowej, 
żaden gabinet francuzki dokładnie nie postrzegł; 
a ponieważ pan Guizot uksztalcił się w szkole 
angielsko konstytucyjnej, pan Mole łączy w so
bie stary  porządek i bonapartyzm, a p. Thiers 
bonaparlyzm i rewolucyę, przeto cały ciężar 
tego wiadomego błędu dzisiejszej francuzkiej 
polityki, zw’aiony jes* na pana G uizot/co wcale 
ńie je rt spraw :edliwem.

Dnia  & Czerwca 
M onitor paryzki zawiera dziś następujący 

artykuł: *0d 2 do 3 dni starają się niektóre 
dziciin:''i angielskie, nic wiedzieć w jakim za
m iarze, rozsiewać niepokojące w :cści o stanie 
zdrowia N. Króla. Z początku nie zwracaliśmy 
wcale uwagi naszej na te baśnie, o falszywoścł 
których wczoraj dopiero cały się Paryż prze

konał. Ale gdy bajkę tę na nowo odświeża
j ą ,  obowięzkicm jest naszym oświadczyć dzien
nikom angielskim, żc Król nigdy czerstwiejszym 
nie był. N . Pan wyjeżdża codziennie, przc- 
wodnjczy radzie gabinetowej i załatwia wszyst
kie, do głowy państwa należące sptaw y. Przy 
tej sposobności okropnie nadużyto łatw ow ier
ności prassy angielskiej. Winniśmy je j te 
Wiadomości, aby ją  na przyszłość ostrożniejszą 
uczynić.*

Panna Kaebel gotuje się na podróż do Pe
tersburga, gdzie za  18 rtprezenU cyi 36,QuU 
rubli srebrnych dostanie. Da ona tc reprezen
tac jo  w  czasie uroczystości w stolicy państwa 
rossyjskiego. /

Dnia 10 Czerwca.
Na giełdzie dzisiejszej mało poczyniono łn- 

teressów. Renty w kursie się Zuiźały. Przc- 
myślnicy zajmują się obecnie najwięcej przy 
szłerai wyborami. Słychać było, żc rozwiązanie 
izb niezawodnie .w ptzysły wtorek wyrzeczoaćm 
będzie. Kolegia obiorcze ua dniu 9 Lipca mają 
być zwołane a zagajenie now ’j izby dnia ‘2 
Sierpnia nastąpi; odroczą ją  wszelako po we- 
ryfikacyi pełnomocnictw. — Nie korzystnie leż 
Wpływała pogłoska, iż rząd wiadomości z Ma
drytu z  dnia 7 b. u>. odebrał, stosownie [do 
których przesilenie uiinistcryalue tamże ciągle 
trw ać miało.

Zachodzące między Anglią a Stanami Zic- 
dnoczonemi nieporozumienia są podobno, podług 
korrespondencyjnega doniesienia w, Times, blizke 
osaleczncgo załatwienia. Stany Zjednoczeni;, 
powiadają, nie uznają wprawdzie prawa prze
trząsania, ale podają się prawu - czuwania nad 
swemi okrętami.

Kominiarczyk Jones, znany z swego kilka
krotnego zakradania się do pałacn królowej, 
przyDył, podług doniesienia jednego dziennika 
auslryackiego z dnia 3  Grudnia, jako wychodźca 
doSidnej. W yprawił go 'am  rząd, aby królową 
ód nodobnych uwolnić odwiejzin.

Constitutionnel zawiera następujący list z 
Tlemezen ł4  Maja: »Emir zdaje się być teraz 
fca schyłku swoich źiódeł zasiłku i wszystkie



pieniądze które wydaje, dostarczają mu bardzo 
nędznych żołnierzy. Nasze kontyngensa prze
ciwnie tworzą z tamtemi uderzającą sprzeczność 
ale obawiają się że rozmaici przychylni nam na
czelnicy, niedługo zdołają zgadzać się między 
sobą, Z inn, naczelnik pokolenia Beni Ainer, 
maszeruje z nami w towarzystwie przeszło 1000 
jeźdźców klóremi na własną rękę dowodzi; prze
ciw temu skarży Się stary Mustafa, który rusci 
pretensyę do godności naczelnego dowódzcy 
wszystkich naszych sprzymierzeńców arabskich, 
która mu przyrzeczoną została. Zinu twierdzi 
że się tylko franenzom poddał, i nie może przy
znać zwierzchności Mustafy, którego jednaj 
szanuje jako przyjaciela i doradzcę. Jenerał 
Bugeaud rozsądnie postępuje dzieląo naczelne 
dowództwo między lemi dwoma mądremi wo
jownikami. Weźmie on z sobą Mustafę na 
swoję wielką wyprawę, a naczelnika pokolenia 
Beni Amer zostawi przy jenerale Będeau który 
ma operować na zachodzie. —, Abd-el-Kader w 
dniu 4 Maja obozowa! na równinie -Agul na 
przeciw małego miasteczka marokańskiego Usz- 
d a .— Jenerał Bedeau postąpił naprzód z  poło
wą swojej kolumny, dla rozpoznauia pozycyi 
nieprzyjaciela. U stóp gór postrzeżono 2000 
jeźdźców nslawionycb w szykn bojowym, i z a 
krytych bardzo głębokim rowem. Wszyscy ci 
jeźdźcy byli marokańczykami, ale nie mieli oni 

■ najmniejszej Ochoty da wdawania się w walkę. 
Jenerał nie kazał ich atakować bo nie mógł 
tego uczynić bez zgwałcenia granicy maro 
kańskiej.

N I E M C Y .

Lip»k 5 Czerwca.
W  Lipskiej Gazecie Codziennej czytamy 

odezwę wzywającą do utworzenia związku, w 
celn zaprowadzenia sikawek parowych na w szyst
kich kolejach żelaznych, któreby nieść mogły  
wzajemnie pomoc przeciw pożarom, zdarzyćsię 
mogącym w miastach przy kolejach żelaznych. 
Byłabyto najpotężniejsza siła, jaką człowiek 
stawić może naprzeciw lak strasznemu żywio
łowi, jakim jest ogień.

H I S Z P A N I A .
M adryt 4  Czerwca.

Długie trwanie przesilenia ministeryaiuego 
powszechnie niepokoi umysły. Bejca! znie
chęcony temi wypadkami obawy swej nie tai. 
Poczytują niepodobieństwem utworzyć gabinet 
bez PP. Cortana i Olozugaj słychać, żc pierw
szy z nieb golów teraz przyjąć w ydział, ale 
re jen t chce mu tylko dać podrzędne minister
stw o , przeznaczywszy prezesostwo w  radzie 
jenerałowi Rodil, którego tu  co chwila się spo
dziewają.

Konstantynopol 25 M aja. .

Mehmed Ali u mało się znowu w Syryi nie 
usadowił. Przez swoje zwiąki w Konstantyno
polu tyle dokazał, iż mu utorowano drogę do 
mianowania syna jego Saida Baszy gubernato
rem Saidabu. Niedawno temu naradzano się 
nad tym planem w  Dywanie i W . W ezyr 
lzzel Mehmed wystąpił jaw nie jako zwolennik 
nowćj dynasty! egipskiej. Tymczasem] kilku 
członków Dywanu umieściło w protokóle prole- 
Slacyą przeciw takowemu wyborowi i  Sułtan 
w ich myśl ostatecznie zawyrokował. Podobnież 
nie przyjął Sułtan ofiarowanego sobie przez 
Mehmeda Alego wojska egipskiego do posiłko
wania wojska tureckiego w Syryi.

B E L G I A.
A lexandryu  16 M aja.

Najważniejszą nowością jes t, że pasza przed 
trzema dniami kazał przez Bogbos Beja oświad
czyć jenerainyin konsulom wielkich moacrstw,. 
że handel bawełny, jedynego artykułu który on 
sobie poprzednio zachował, będzie także zupeł
nie wolnym od przyszłych żniw zacząwszy. 
Jednocześnie zarządzone zostało stanowcze po
bieranie 5 pet. cła, jednakże na przedstawienie 
pólkownika Barnclt jeszcze na niejaki czas lakowe 
zawieszono. .

W  Syryi zkąd przez paropły w egipski otrzy
maliśmy wiadomości pod d. 6  b. m. stan rzeczy 
bardzo mało się zmienił, Naczelńiey druzów 
byli jeszcze uwięzionemi, i oczekiwano roz- 
slrzygnicnia ich losu  w  Konstantynopolu. Dru-
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zo w ie  usiłowali ofiarow ać sw o je  usługi Seras- 
ftierowi Mustafie paszy, któremu oświadczyli 
źe na każde żądanie będą niogii stawić mu 
25,000 ludzi. On jednak nieprzyjął tycn opiar, 
i wezwał M aronitów aby oddali broń jaką  po
siadają , ale oni naturalnie żądaniu temu nie 
uczynili zadość.

^nZYJECIIALT DO KRA X O w ij
Od dnia 20 da dnia 21 Czerwca.,

Rutkowski. Karolina, Kucliarzcwska Eufemia, Mo-i 
styn Jan  ob., Jakubowski J a u , Bardzki F e lix , I{_ 
sieka Ludwika , W icrzcjski J a n ,  W oaaicki Franci 
szek h r., Odrzywolski Ignacy ob., Koeieliński Paweł 
ob., z Polski; — StrofoegeD A ugust, Żuławska ob.. 
Bukowski Teodor ob., Bukowski Maciej z G alic ji,— 
Schmidt W ilhelm , z Pruss.

Doniesienie Uraęilowe.
S ę d z ia  T ry bu n a łu ,

Wolnego Niepodległego i  ściśle Neutralnego 
Miasta Kraków  z i  jego  Okręgu. 

K om issarz upadłego handlu Józefa  Grunbaum 
i  syna .

S tosow n ie  do art, 40  kodeyu handlowego  
k sięg i  III.  wzywt. tiiniejszem wierzycieli te 
g o ż  h and lu , a mianowicie: A. Muhr et com-  
kanie w  Nowym  Bieroniu w Szlązku  * ruo* 
kim; H . Bidermana i syna w Wiedinin: Eich-  
born et companie w  W rocław ir;  S ,  J. fte-  
dlicha w-W rocławiu; J. A .  Francka; br.ici 
V e it  et companie w W rocławiu; E .  j leuuia-  
na w W rocławiu; Stefcusa i jynów w Gdań
sku; C . H irschberga , Samuela Lewi w W ar
szaw ie;  Jana Greve et companie w Hambur
g u ;  Wertheimsieina i syna w W ed n iu r  Ur- 
fuss  et Richl w Pradze Czeskiej; F e t sc h ó w  
i  syna w Berlinie; T eodor ,  Reitnan w W r o 
cławiu; Ludwika Nowotnego w Wiedniu; M. 
H . Berliaera w W rocław iu; B. Hermana et 
companie w W rocławiu; M. ot N. Mergulies  
w  Brodach; Rotfera et companie w W ro c ła 
w iu ;  Stametza et companio w Wiedniu; Arn-  
steina et E sk e les  w Wiedniu; Samuela A n 
tona Frankel w Warszawie; HaymanaFrauk-  
fortera w Wrocławiu; J. J. Mayera w Gdań
sku; Gey.miillera et companie w Wiedniu; S» 
Plessnera tv Wrocławiu; Sehetlera etcoiupa-  
nie w W iedniu; Halberstaiua i Nirensteina  
W B roda,h; Jaffe et Schwabach w Wrocła
wiu; Jakóba Fiatów w W arszawie; Michała  
L ew i w Inowrocławiu; H .  Hollendra i syna 
w Eperies w W ęgrzech; Markusa Ritter; 
Pfeiffer i syns w W iedniu; Liben Konigs-

WBrter w Ham burgu; D . Ho, owitza we L w o 
w ie;  Liebermaha et companie w Berlinie; 
Ambrożego Grabowskiego w Krakowie; Bo-  
rei,s,eina i Halbersteina w Krakowie; F . J .  
Kirchmayera i syna w Krakowie; Józefa Ja
kubowskiego w Krakowie; Loveosteina i sy
na w W iedniu; Łukiewicza w Krakowie;  
Dawida Wertheiin w Wi-dniu; M. J. Rosen  
thala w Krakowie; Meigel et Herowitz; X ,  
Gierczyńskiego w Warszawie; A . Gumplowi-  
<za w Krakowie; 1. Jakóbsohna w Kiauowie;  
i  Binenfelda w Krakowie; Jana Berdau w  
Krakowie; G. Gleitzniana w Krakowie; F .  
Rapaport w Krakowie; ażeby w dniu 2 Lipca  
roku bieżącego, o godzinie 9  z rana 1/ do
mu Władz Sądowych przy koście le  ś. Piotra 
W sali posiedzeń Trybunału, przed podpisa-  
nym, osob.icie lub przez pełnomocników'sta
wili się, celem podania potrójnej listy syn
dyków tymczasowych, do zaniianowauia T ry-  
buualowi przedstawić się  mających.

Kraków d. 2 Czerwca 1842 r.
(3'r.) J, Czernicka

V . ■ ■  ■ 1 --------- -------- —— — --------------------------  1 ■»

L O T E R Y A  K R A JO W A .
W 999 ciągnieniu dnia 22 Czerwca 1842 h„ - 

W przytomności osób od Rządu do tego wy_ 
znaczonych, wyciągnięta z koła zostały mu  
stępujące uumera;

76. —  29. — 5. •— 67- —  19-
Przyszłe ciągnienia 1000 przypada dnia 3Qt 

Czerwca 1842 r.

H i o u  i e s l e n i e  p  p y w a - i i e .

Kamienica przy ulicy Szew skie j  przy pian- wolnej ręk i;  chęć nabycia mający raczy s ię  
tacyach pod Nr. 341 jest  do sprzedania z  zgłosić, do właściciela tamże mieś zkająceg u


